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Musikalgruppens Luciatåg lyste upp Husebys julmässa



Lucia – julens budbärare!

”Då i vårt mörka hus, stiger med 
tända ljus, Sankta Lucia, Sankta 
Lucia.”

Varje år när det är som 
mörkast kommer hon med sina 
tärnor och sina stjärngossar. 
Luciatraditionen, som vi i Sverige 
är ganska ensamma om i världen, 
lever och sprider sitt ljus bland 
stora och små.

Lucia är ett helgon, gav sitt liv 
för sin tro. Hon är ju förstås inte 
ensam om detta. Många kristna har 
gått samma väg. Deras övertygelse 
har varit så stor och deras tro så 
stark. Luciatraditionen som vi 
kanske uppfattar som mysig och 
lite gullig handlar egentligen om 
något jätteviktigt och jättestort.

Vår tid är mycket yta och tempo. 
I olika sammanhang ska du visa 
upp hur bra du och allt omkring 
dig ser ut. Och du ska hinna med 
och hänga med i allt. 
Vi blir hela tiden indoktrinerade 
med dessa budskap och det är inte 
lätt att stå emot. 
Nu ligger julen framför, en helg då 
det spenderas mycket pengar på 
mat och prylar och allt annat som 
vi anser oss behöva. 

Det är lätt att tro att det är detta 
som är det viktiga!
Barnet i krubban, skälet till att vi 
firar jul, står för något helt annat. 
Bara att födas i ett stall av två 
enkla föräldrar talar sitt tydliga 
språk. Jesusbarnet visar på att 
det finns andra värden i livet som 
kärlek, fred och frid. 

Det är inga enkla saker att uppnå 
men det är ju dessa vi ska kämpa 
för. Det är detta som är det 
viktiga! Tänk om alla människor 
levde i kärlek, fred och frid! Då 
skulle vår värld se helt annorlunda 
ut och yta och tempo skulle helt 
förlora sin mening.

Jag hoppas att Lucia i år inte bara 
ska sprida sitt ljus rent fysiskt 
utan också på ett annat plan. Tron 
på Jesus och allt som Jesus står för 
är, precis som Lucia visste, något 
som håller och som är livsviktigt. 

Förhoppningsvis kan Lucia 
och hennes tärnor och 
stjärngossar visa på julens stora, 
viktiga kärleksbudskap. Och 
förhoppningsvis vågar och vill 
vi ta emot den största och mest 
värdefulla julklappen av alla – 
nämligen Barnet i krubban.

God jul och Gott nytt år önskar 
Ingela Carlsson Hedstig



JULEN I VÅRA FÖRSAMLINGAR

Tredje söndagen i advent
14.00 Luciagudstjänst i Skatelövs kyrka, barnen medverkar
18.00 Adventskonsert i V. Torsås kyrka, Kyrkokören, Gert 
Blom-trumpet, Leif Önnerby, Viking Olsson, Lena Carlsson

Julafton
11.00 Samling kring krubban i Västra Torsås kyrka, 
konfirmanderna medverkar
11.00 Julbön på Torsgården Louise Rosell Nilsson, sång och flöjt
23.30 Midnattsmässa i Skatelövs kyrka, Skatelövs sångkör, 
Per Friman – saxofon

Juldagen
06.00 Julotta i Västra Torsås kyrka, Kyrkokören

Annandag jul
10.00 Högmässa i Torsåsby kapell
14.00 Musikgudstjänst i Skatelövs kyrka, sång och musik med 
Karolina  Bengtsson och Louise Rosell Nilsson

Nyårsafton
16.00 Nyårsbön i Torsåsby kapell, sång och musik, 
Lena Carlsson med familj

Nyårsdagen
14.00 Gudstjänst i Västra Torsås kyrka

Trettondag jul
14.00 Musikgudstjänst i Skatelövs kyrka, Allsångskören och 
Erik Klasson – sång
18.00 Ljusmässa i Västra Torsås kyrka

1 e Trettondagen
10.00 Gudstjänst i Västra Torsås kyrka
14.00 Gudstjänst på Asken
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KYRKOVALET 2017 
Årets kyrkoval i Sverige samlade fler röster än vid flera tidigare val. 

Vilket är glädjande och förhoppningsvis betyder ett ökat engagemang för 

kyrkans verksamhet och viktiga uppgift.

Vid kyrkovalet i Skatelövs och Västra Torsås deltog 21,3% av församlingarnas 

medlemmar, en ökning på nära 3%. 

Det nya kyrkofullmäktige för åren 2018 – 2021 består av följande ledamöter:

Eva Johansson, Ingvar Andersson, Kurt Lennartsson, Aina von Bredow, 

Karin Darwish, 

Lena Aschan, Arne Gunnarsson, Lisbeth Holmqvist, Stefan Friman, 

Tommy Eriksson,

Ann-Kristin Andersson Mariann Salomonsson, Tommy Mases, 

Nils-Gunnar Skoglund,

Tomas Rosell, Margaretha Berggren, Jimmy Petersson, Anna Fridvall, 

Anne Blidsäter,

John Karlsson, Ann-Christin Yngvaldsson.

Ersättare i kyrkofullmäktige är:

Lennart Gustafsson, Lennart Axelsson, Åsa Kjellsson Håkan Stigsson, 

Börje Andersson, Birger Axelsson, Laila Johansson.

Kyrkofullmäktige förrättar i december val till kyrkoråd och församlingsråden 

samt övriga val som ska ske för de kommande fyra åren.

I nästa nummer av Kyrkstöten redovisas dessa val.

Några av ledamöterna vid 
första möte med nyvalda 
kyrkofullmäktige.
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VAKTMÄSTARNA HAR ORDET
Som många säkert har sett har det 
grävts i gångarna på kyrkogården 
i Västra Torsås, nu sätts 
bergvärmepumpen snart i drift. 
Detta innebär att alla pastoratets 
byggnader med vattenburen värme nu 
har gått över till en mer miljövänligare 
uppvärmning, samt betydligt mer 
ekonomisk. 

Tidigare i höst har vi haft Anders 
Lund till hjälp att göra iordning 
miljöstationen på norrsidan av 
kyrkan. Där skall sättas upp ett plank 
runt under 2018. Detta har varit 
en efterlängtad åtgärd att få bort 

container, jord samt grushögar från 
parkeringen.
Vidare i vinter planeras att ta ner ett 
antal träd som skadar murar trappor 
samt är en säkerhetsrisk för våra 
besökare. 
Arbete med gravstenar och dess 
stabilitet kommer att fortsätta när det 
är fritt från tjäle. 

När detta skrivs håller Arne 
Gunnarsson på att lägga in nya mattor 
i sockenstugans kök och hallar, något 
som har varit mycket efterlängtat av 
många länge.

Vaktmästarna önskar alla en 
riktigt God Jul samt gott nytt 2018.
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PRESENTATION AV VERK SAMHETEN I PASTORATET

VUXENKÖRER med fyra stämmor finns i båda församlingarna.
Övning tisdagar kl 19.00 i respektive församling.

ALLSÅNGSKÖREN – en våga sjunga kör!
Onsdagar ojämna veckor kl 10.15 i Skatelövs församlingshem

MUSIKALGRUPPEN – en barnkör, åk 2 – 6
Tisdagar kl 17.00 i Skatelövs församlingshem

SMÅ OCH STORA FINNS I BÅDA FÖRSAMLINGARNA
Torsdagar drop in 9.00-9.30, Skatelövs församlingshem
Tisdagar drop in 9.00-9.30, sockenstugan i Lönashult

TRÄFFPUNKTEN I VÄSTRA TORSÅS! 
Alla åldrar välkomna!
Vårterminens träffar: 31 jan,  28 feb, 21 mars, 11 april, 16 maj

BARNTIMMAR Måndagar 10.00 – 11.15, Skatelövs församlingshem

MINIORER Onsdagar 13.00 – 14.30, Skatelövs församlingshem

TONÅR Tisdagar 15.30 – 17.00, för dig som är 13 år och uppåt

Skatelövs församlingshem

Skatelövs församlingshem ojämna veckor kl 12.00
Västra Torsås  sockenstuga sex gånger per år torsdagar kl. 13.00

LÖRDAGSFRUKOST fyra gånger per år

STICKCAFÉ Ojämna veckor kl  17.30 
i församlingshemmet, Skatelöv

FÖRSAMLINGSKÅREN träffas en gång i månaden

SOPPLUNCHER
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PRESENTATION AV VERK SAMHETEN I PASTORATET

Tonårsgruppen träffas i Skatelövs församlingshem 
på tisdagar kl 15.30-17.00 från och med 16/1. 
Dit är ni som är 13 år och uppåt välkomna för att 
fika, chilla, snacka, sjunga, träna drama...

OBS! NYHET

God Jul & Gott Nytt år 
önskar 

Redaktionen



Bild 1

Bild 1: Höstfest i församlingshemmet Skatelöv ” desserten är framdukad”

Bild 2: Jubileumskonsert Västra Torsås kyrkokör firar 100 år

Bild 3: Lördagsfrukost i församlingshemmet Skatelöv med landshövdingen Ingrid Burman

Bild 4: Musikgudstjänst med Karolina Bengtsson, Viking Olsson och Gert Blom

Bild 5: Gudstjänst i Vrankunge skola, Lena Carlsson spelar på skolorgeln

Bild 3



Bild 5

Bild 2

Bild 4
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NÖJE OCH NYTTA

Vill du vara med i ett härligt gäng som sprider trivsel i våra församlingar? Under 
trivsamma former träffas vi några gånger per termin för att föreslå vad vi kan 
bidra med (t ex fixa kaffe, duka, hembesök, sälja lotter, ordna bokbord, grädda 
våfflor... kom gärna med förslag!)

Vi träffas första gången i Torsåsby kaffehus torsdagen den 11 januari kl 14.00
Ingen anmälan men hör gärna av dig till mig om du är intresserad, har frågor 
eller inte kan just det datumet.
Du är välkommen och efterlängtad! Hälsar Karin Bordon

TRIVSELGRUPPEN :)

Den 16 november gick årets missionsauktion av stapeln i Skatelövs församlingshem. 
Det var kul att vi var många i olika åldrar som samlades för att köpa lotter, bjuda friskt 
på auktionen och njuta av ostkaka och kaffe med 
dopp. Glada gick vi hem efter en trevlig kväll med 
vantar, sockor, hembakt bröd, godis, Åsnengös, 
honungsburkar, handarbeten och mycket mera. 
Hela 17 390 kr kom in som går vidare till olika 
välgörande ändamål. 

Hjärtligt tack till alla er som på olika sätt bidrog 
till det fina resultatet!
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Döpta

Skatelövs pastorat

8 oktober  Olle Philip Rune Stjärnkrans, Rubbatorp 2 2017-06-13

28 oktober  John Olof Staffan Ekelund, Torsås Sjögård 4 2017-07-30

28 oktober  Melker Tomas Lennart Nilsson, Skallekulla Lillegård 2  2017-05-01

29 oktober  Ted Jan Peter Gunnarsson, Olofshylte 7 2017-07-14

12 november Elin Ida Lindqvist, Hynnenäs Granhult 1 2017-06-14

19 november Wilma Ester Camilla Hermansson, Ströby Norregård 2  2017-08-16 

BISKOPSBESÖK!
Skatelövs församlingskår hälsar ALLA VÄLKOMNA till en kväll med biskop 
emeritus Jan-Olof Johansson. Temat för kvällen är Israel. Måndagen den 26 februari 
kl 18.00 i Skatelövs församlingshem. Anmälan till Lena Aschan 0470-75 04 87 
eller Ingela Carlsson Hedstig 070-385 21 71

Gudstjänster på Asken och Torsgården

Andakter på Asken                                     
     
7/1 14.00 Gudstjänst
24/1 10.00 Nattvard 
7/2 10.00 Andakt
21/2 10.00 Andakt
7/3 10.00 Nattvard
21/3 10.00 Andakt

 
Till andakterna på våra 
äldreboenden är alla välkomna!

Andakter på Torsgården                                     
  
24/12 11.00 Julbön  
24/1 14.00 Nattvard 
7/2 14.00 Andakt
21/2 14.00 Andakt
7/3 14.00 Nattvard
21/3 14.00 Andakt

 
Till andakterna på våra 
äldreboenden är alla välkomna!
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SOPPLUNCH 
I SKATELÖV

Startar igen den den 17 jan kl 12.00. 
Som vanligt inleder vi med 

middagsbön. 

Välkomna!

LÖRDAGSFRUKOST

Boka in lördagen den 

3 februari 2018 

kl.09.00-11.00

för frukost i sockenstugan 

Lönashult

Mer information kommer!

LUCIATÅG

Söndagen den 17 december 

är det dags för Luciatåg i 

Skatelövs kyrka kl 14.00. 

 
Söndagen den 14 januari  

 
Vi börjar med 

Gudstjänst för Små och Stora 
i Västra Torsås Kyrka kl.14.00 

Efter Gudstjänsten fortsätter festen 
i Sockenstugan med bl a 

Julgröt, fika, 
 lekar och dans kring granen 

VARMT VÄLKOMNA 
 SMÅ och STORA i ALLA ÅLDRAR! 
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TERMINSTART
Alla barngrupper startar 

v. 3 igen.

Väkomna!

FASTECAFÉ I 

V. TORSÅS & SKATELÖV

Fastecafé i Skatelöv blir det tisdagen 

den 13 mars 16.00 -18.30

Fastecafé i V. Torsås blir det onsdagen 

den 21 mars kl 17.00 -19.00

Alla pengarna som kommer in under 

caféet går till fasteinsamlingen. 

Kom och fika gör samtidigt en god 

gärning!!

SOPPLUNCH 
I VÄSTRA TORSÅS

Under våren träffas vi tre torsdagar 
i sockenstugan.

8 februari, 8 mars och 5 april 
alla dagar kl. 13.00 

Anmälan till Dagmar 0470-741473 
eller Britt-Mari 0470-754262

Välkommen!

Söndagen den 17 december kl.18

Medverkande:

Västra Torsås Kyrkokör

Gert Blom   -  Trumpet

Viking Olsson  -  Piano

Leif Önnerby -  Piano, Orgel 

Lena Carlsson Dirigent

 Tord Mårtensson  Andakt

VARMT VÄLKOMMEN!

ADVENTSKONSERT

VÄSTRA TORSÅS KYRKA



Välkommen till höstens gudstjänster 
i Skatelöv. (Kyrkan om inget annat anges.)

17 december 3 s i Advent kl. 14  Lucia/julspel, avslutning, barnen medv
24 december Julafton kl. 23.30 Midnattsmässa, 
    Skatelövs sångkör o Per Friman-saxofon
26 december Annandag Jul kl. 14  Musikgudstjänst, Louise Rosell
    Nilsson o Karolina Bengtsson
31 december Nyårsafton kl. 16  Nyårsbön i Torsåsby kapell, 
    Lena med familj 
1 januari Nyårsdagen kl. 14  Gudstjänst i Västra Torsås kyrka
6 januari Trettondedagen kl. 14  Musikgudstjänst, Allsångskören o 
    Erik Klasson-sång
7 januari 1 s e trettondedag kl. 14  Gudstjänst på Asken
10 januari onsdag kl. 19  Veckomässa i Torsåsby kapell, ta med
    fikakorg
14 januari 2 s e Trettondedag kl. 10  Högmässa, Bengt Thuvesson-sång
21 januari 3 s e Trettondedag kl. 14  Gudstjänst Små & Stora, Dopfest, 
    Barnens bibel
28 januari Septuagesima kl. 10  Högmässa i Torsåsby kapell, 
    Leif Önnerby o Lena Carlsson-sång o flöjt
4 februari Kyndelsmässodagen kl. 10  Gudstjänst Små & Stora, 
    barnen medv.
7 februari onsdag kl. 19  Veckomässa i Torsåsby kapell, ta 
    med fikakorg
11 februari Fastlagssöndagen kl. 10  Högmässa, Skatelövs sångkör, 
    Röda korset serverar soppa
14 februari Askonsdagen kl. 19  Askonsdagsmässa i Torsåsby kapell
18 februari 1 s i fastan kl. 14  Gudstjänst i församlingshemmet,
    Allsångskören, kyrkkaffe
25 februari 2 s i fastan kl. 10  Högmässa, Eva Carlsson-sång
4 mars 3 s i fastan kl. 10  Högmässa
7 mars onsdag kl. 19  Veckomässa i Torsåsby kapell, ta
    med fikakorg
11 mars Midfastosöndagen kl. 14  Gudstjänst Små & Stora, barnen 
    medv., Brödförsäljning
18 mars           Jungfru Marie  kl. 10  Gudstjänst i församlingshemmet,
 bebådelsedag   Skatelövs sångkör, kyrkkaffe

Varmt välkomna!

Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten
            eller på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/skatelöv-vastratorsas



Välkommen till höstens gudstjänster 
i Västra Torsås. (Kyrkan om inget annat anges.)

17 december 3 s i Advent kl. 18  Adventskonsert, Kyrkokören
24 december Julafton kl. 11  Samling vid krubban, 
    konfirmanderna medv.
  kl. 11  Julbön på Torsgården, 
    Louise Rosell Nilsson-sång o flöjt
25 december Juldagen kl. 06  Julotta, Kyrkokören
26 december Annandag jul kl. 10  Högmässa i Torsåsby kapell
31 december Nyårsafton kl. 16  Nyårsbön i Torsåsby kapell, 
    Lena med familj
1 januari Nyårsdagen kl. 14  Gudstjänst
6 januari Trettondedagen kl. 18  Ljusmässa
7 januari 1 s e trettondedag kl. 10  Gudstjänst
10 januari onsdag kl. 19  Veckomässa i Torsåsby kapell,
    ta med fikakorg
14 januari 2 s e Trettondedag kl. 14  Gudstjänst Små & Stora, Knutsfest
21 januari 3 s e Trettondedag kl. 10  Högmässa, Elias och Alva Hagelin
    fiol och flöjt
28 januari Septuagesima kl. 10  Högmässa i Torsåsby kapell, 
    Leif Önnerby o 
    Lena Carlsson-sång o flöjt
4 februari Kyndelsmässodagen kl. 14  Gudstjänst Små & Stora
7 februari onsdag kl. 19  Veckomässa i Torsåsby kapell,
    ta med fikakorg
11 februari Fastlagssöndagen kl. 14  Gudstjänst, Ida o Tuva Spjutare, flöjt 
    Röda korset serverar kyrkkaffe
14 februari Askonsdagen kl. 19  Askonsdagsmässa i Torsåsby kapell
18 februari 1 s i Fastan kl. 10  Högmässa, Anne Blidsäter-sång
25 februari 2 s i Fastan kl. 18  Musikgudstjänst i Torsåsby kapell,
    Kyrkokören
4 mars  3 s i Fastan kl. 14  Gudstjänst Små & Stora, Dopfest,
    Barnens bibel
7 mars onsdag kl. 19  Veckomässa i Torsåsby kapell, ta
    med fikakorg
11 mars Midfastosöndagen kl. 10  Högmässa, Mats Lindström-sång
18 mars Jungfru Marie kl. 14  Högmässa
 bebådelsedag 

Varmt välkomna!

Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten.
eller på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas 



Här når du alla medarbetare

Församlingsexpedition  0470-75 09 50
Carin Aschan, onsdag-torsdag kl 10-12
e-post: skatelov.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde Tord Mårtensson 0470-75 09 51
e-post: tord.martensson@svenskakyrkan.se 070-342 54 35

Komminister Magnus Franzén 070-676 36 90
e-post: magnus.franzen@svenskakyrkan.se

Kantor Ingela Carlsson Hedstig 0470-75 09 57 
e-post: ingela.carlsson-hedstig@svenskakyrkan.se 072-577 38 00

Kantor Lena Carlsson 0470-72 45 90 
e-post: lena.k.carlsson@svenskakyrkan.se 072-578 98 47

Pedagog, Diakoniassistent Karin Bordon 0470-75 09 52
e-post: karin.bordon@svenskakyrkan.se 070-290 43 23

Barnledare Camilla Stark 0470-75 09 56
e-post: camilla.stark@svenskakyrkan.se 072-557 39 00

Kyrkogårdsförvaltning Skatelöv och Västra Torsås 
 Frågor gällande gravrätt, gravstenar och gravskötsel
 Kyrkogårdsförman Mats Marcusson 0470-75 09 59 
e-post: mats.marcusson@svenskakyrkan.se 072-249 63 20

Skatelövs kyrka och kyrkogård
Bokning av församlingshemmet
Kyrkvaktmästare Sara Berggren 0470-72 45 91 
e-post: sara.berggren@svenskakyrkan.se 072-553 19 52
Kyrkvaktmästare Pernilla Wandestam 0470-75 09 54
e-post: pernilla.vandestam@svenskakyrkan.se 073-085 79 77

Västra Torsås kyrka, kyrkogård och sockenstuga 
Torsåsby kapell och kyrkogård
Bokning av sockenstugan
Kyrkvaktmästare Henrik Aldrin 0470-75 09 58
e-post: henrik.aldrin@svenskakyrkan.se 072-523 63 20

Kyrkorådets ordförande Kurt Lennartsson 0470-75 09 53
e-post: kurt.lennartsson@svenskakyrkan.se 072-577 42 00

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

Kyrkskjuts
Kyrkskjuts ordnar vi gärna i samband med gudstjänster och samlingar.
Ring Lönashults Taxi, 0470-75 71 00
Om taxi inte kan köra, kontakta i Skatelöv Kurt Lennartsson, 0470-75 02 03,
och i Västra Torsås Ture Petersson, 0470-75 70 25 Li
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